
OMAIIA Mladý a snaživý sbor tento vy
stupoval no svá in znovuustaven'

Panu F Janákovi

Členu rciolučního výboru
Bv Obce JřVTlTrnn— V hotelu "Praha ''f v nímž po

léta již ťis)ěj5no hospodaří náá žo
veřejné poprvé ale může býti
výsledkem spokojen dokonalo

potleskem neskrblllo a 1vialní Vine J Dobrovský nasta
éilý ruch Na snažnou žádost p nebylo mu konce dokud sbor no
Dobrovského rozhodla so Htorz

VnSu odpovčď milý pann jtncdoHtulnřjií Niíiil v ní důli!l
noHtl ani fakt Pravil jm-- fa

jfdníní Hv Obeo bylo chlapuckó a

zapčl na opakováni doiímavou
Drewinií í'o hotel důkladné opra "Holubčnko nelítěji" Dotyčný
vití a ii pracemi opravnými již za ZvláStnf výprodoj mužských žatupčvccký odbor trvá nyní tři rnčsítvrdím tuk domid Každý ma bvtí
počato Místnosti hostinské rc co Hlouží zajisté ku cti cvičitclidfaledným k(Jo pífio o nífa-- po- - staurařní pokoje hostinské síň téhož sboru p A Kořiskovi žo v $10 rycliW obi n $5dobč tak krátké dodčlal so so svýspolková a vůbec celá budova do
stsne nový kabát z řehoŽ má pří mi žáky ňspčchu tak znamenitého

Johnem Jenom toho jc-K- t třeba I

Vy vSik 1 Hv Obec toho poHtra-lál- o

Pra vito fa iiodržímo o to-

ho o co pan líavlaHa pracujo vo

Hvých flftiifiích Zabalí jnmo my

Jiou to chladné oblaky nejoovljiícli vzortel Dobrovský velikou radost ne Všichni drželi so statečné a dluž
no vzdáti zvlášté čest altům icboř přáním jeho jest bylo a bude

vždy aby so u ného hostům líbilo jichž přednes byl vskutku překvanoho WvObocf Kučte odnovfi

su—thotovcoé i dobfo
lkaných ílmelů a mlxturei
— nejmodníjlího Hřibu —

kibát a kalhoty oblek

mající cenu $to

pující Není pochyby žo dotyčný—Minulý týden v pátek odbýIřtIJ Huho logicky oilAvoiJniti
sbor nudo-J- l i na dálo pokračovatvala so schňzo společných výborůkdo 11 kdy neplnili Jhjiio to co vy-

tkli Jnoio hí a program My řll
na drazo vyteenů tak Jako až domístních spolků za účelem nora ta H o ii i
sud dojdo v brzku čcstnS svéhodání maniřestační slavnosti k u- -vžily přímo Vywtouponí Hv Ob- -
cílo a v našem společenském živo- -ctfnl památky padesátiletého ňproti liNlu naSomu není nikto

rak uvobodomyalnýni jodnlním
to budo platným a hlodaným činímrtí národního bojovníka Karla

Havlíčka Ilorovského Hchňzo tělem Program zakončen byl oDalo by ho pro toto jednaní najiti
pčtnč orchestrem" Po vyčerpánísvolána byla na podnčt DčlVzdčlkIovo daluko ONtřcjwí nby byl ut

pravý význam Po pře- - programu rozproudila se upřímnáJbfsedy Havlíček Přítomné zá
sIudco uvítal Jménem toho sool zábava společenská bčhcm níž

bvlo v činnosti "Kolo ňtčlřnv"

MdMó $2250 obleky za $1485

Jiou to jaro! obleky z nejmodněfiích mo
drých a šedých látek-it- ejoi JI Qrdobré jako od krejfiů thotovfl' LL A]né $tj neboho oblek ta ATiUt

Frank Tomíů joit oyní taméitoán v

nalem oděvním odboru Dudo mu potě-teoí-

ictkati 10 1 pfátell a oiobnl je ob
loužití

nvnl rcNoluco Hv Obro mohl by
by" ti Človok v pochybnou!! fa ?ij!

ku p Fr 8lor a oznámil účel -

jež způsobilo mnoho veselosti a tčšischůzo načež požádal aby nřívo století dvacátém vo uvobodné
o so znamenité pozornosti obocenlomní zvolili si výkonný výborAmerice kdo jo domovem wvobo- -

stva Večer rozpoutal so při svižkterý by výkonnost jedmci nředda tmu ti i volnoNt myňlínky HpÍNU

dalo by mu xondíti fa iikiun vo
né hudbč tles Jenl protáhl na ažsevzal 'Au tím účelem bylo zvole t w m

do půlnoci V pondělí pokračováno hit clciiíi z nfítrminvť' i vctiotř(!lovťkn v nřkterfon nitra do- -

rň a síco p Fr Hlotřr jako předse no bylo v zábavo a taktéž i toho
dne panovala v HokolovnS náladada FJJanftk tajemník pí Kmi
znamenitá O dalším prúbčhu ba- -1 10 Jlandhaiicrova a páni J Dudo

ček a Fr Hvoboda Přikročeno zarních slavností které potrvají Nové nádherné promioelý týden neopomeneme přinépak k jednání a usneseno abv
stí další zprávyslavnost so odbývala dno 12ÍJ čer-

vence odpoledne v HokolovnČ Za- -

Záleží vám na tom zdali jstostoupení výboří mají požádat své
zdrávi nebo nemocní 1 Na místčspolky aby každý jednotlivý spo
cítítí se unaveni a sedřeni na mí ti iVlek so podílel nčjakým způsobem
stfi píchání a bolestí nechtčli byna programu a sice deklamací

CAsto so cítiti čerstvi a mládí f Můzpčvcm a p Má so ale dbáti to-h- o

uby obsah přednesu ku slavno žete na dálo se cítiti bídné a k ni
čemu a nikdo než jen vy budetesti této byl vhodným a důstojným

UMmoci chybu naléztí alo jsto-- h naPčvccké spolky Lyra a Odbor T

Mílokdy mohli June
ct řtoiidfutvu rtít- -í

oiDii promio tak cenné a

praktická za doplstok cel-ko- m

nepatrný Jako him
Prernlo ty Jsou vhoilnou
oki-ftíoi- i kttMd donUenoitl
a trvulrt cony
Nshfzítno colorof nfm pfoil

p!itlll&iii Pok Zíp obrazy
urnólocky barvotmkem nlt
tulovKrifirt provedoné za

{ibiloijiijfd mírný doplatek

baženi Života toho druhu můžeteJed Hokol byly mozi prvými kte
ho zmčnitl chcete-l- i MakT Oparé so k účasti na proRramu přihlá
třením si láhve Dra Petra Dobo- -sily Hpolky které so dosud no- -

ka a braním ji pravidelné dlesňčastníly mohou tak učinit! do

přífití schňzo která so budo odbý- -
1 íivť: INení to lék lékárnický a lze hovati dno 21 tohoto rriČMÍco v Ho- -

dostati jen od místních jednate-
lů nebo přímo od majitelů Dr

kolovnč Doufámj žo spolky naso
so vynasnaží aby slavnost ta mPeter Fahruey and Sona Co 112to odpovídala důstojnému význa

118 Bouili Hoyne ave Chica- -mu za jakým uspořádána býti
má a žo uctí památku muže kte

rý pro národ svůj celý život obé- -

Pfllmo společníktoval a proto žádáme vseekv naso

H6zná krajinomalby v bohatdm vjbíru lfie

Obrazy Ilima a Žižky po 15c

liOiiřoní mlítra Jana llima pícd vým upitlutilm v KoMnlci OOe

Podobizny pruNldontQ Hpojuoých BtíitG S()e

Vcíefe PánSi i (liiS0(!Hfiatné obrazy nitboXonuká ivatcb atd 15o

Plky aby braly činný podíl na
slavnosti k uctční naňcho brixen- -

do vioroS tsffzeného boninco v

ryto čeikčm méittčku uproitřcd
velké čeiké ondy Tomu jeoi
e vytni v Živnosti hoitioiké bu

ského mučedníka Karla Havlíčka

xpotiekom ntat6 l)ivnl jmt to

vru HVobodomvHlnont jíž o Bv

Obec při VnhUí přiloží toHti hono-

sí Když Jmjju chodil do Školy
whlcdal jnem pří utudli vííd fa jnou

pouo fakta a doklady ve vídó
možnými To víak Hv Obce až

doposud neví Kdo Jmou VuSo do-

klady v zllcžítONti tvrzení fa ví-

tu Jčpcj nežli jl kdy byl rám do-lá- n

onen fcuillctonf Tvrdil

jncni fa dodin byl vo čtvrtek
což potvrdí i jíní Doporučoval
bych vím vřele abyntn ní joňtó

jednou prometl dflkladne om revo-

luci hcm jít fa — hudeto-l- i

jcStíí jednou o ní uvažovat! —

jí nim za bczpodkbiduou a

chlapeckou Odvoláváte m na
to fa ve Hv Obci Jmou ziMtoupeny
tímřř vSechny MVobodomyHlné

spolky To nepopíramo a taká pro-

ti tomu nemáme nic k namítání

My iiejMUie vnak otroky abychom
k vfilí ijřjiké vyhrůžeo utanovi-Mk- o

vé neobhájili A jedno jcSti
doporučujeme Hv Obcí Aby hic
dělu nabyli uprávných názorů o

učení svobodomyslném a volná

myňleneo Nechť pročtou ti jíž
stálo mají V fHtech vobodomynl-nos- t

vědecká díla jež byla na-pHá- ia

pro propagaci volné my-

šlenky Odporučuji: Axig Hm-

otami Kanta H Olcnta T" II

Ilunleye Chas Darwina T

Payne II Maitlanda F W II

Meyera T Oawalda Ilcrberta

Hponeura T fl Bchurnana T

Parkera N Portera T M Clarko-h- o

T A Langeho II JJuchanana
T M Ilullatula J M KobcrtHo-n- a

J W Drapora Androw D

Whito-- a lt O InKersolla K Zo-l-
ij

n mnoho jiných Mynlim že

po přečtení jen jednoho díla kte-

réhokoliv z výůd uvedených spi-

sovatel ft přivede mnohého k ji-

ným náhledům o svobodí mysle i

Dekuji Vám pano Janáku že

máto tolik odvahy so přiznati k

oné resoluoi ttlo jo iiepékiió mUV

ti o ontatnloh členech resoluíního

výboru Uož pak so Hv Obeo za

atydí? Nebo snad stalo se tak

iiouzu nedopatřeními A podru-
hé prosím o důkazy a doklady Já
sám nikdy nenapsal nitVho a

bych pro svá tvrzeul nemřl dňka-z- u

V Hurež

řiditel Pokroku Západu

Horovskcho

de dána předooit Po případěHjjolečný výbor

—Týden radostí a vosolí ioiž hoilioec i le tlím taHzeoím pro- -

nijme ta výbodoých podmínekpři příležitosti velkolepého bazaru

připravila nám Tfil Jod Sokol Přihlálky přijímá i ochoty Pokrok

Kromfi tíchto obrazů putky-tujo-

colorof ním prodplallto-tb- m

ivyra co prcinll itolní pří-

bor nádobí o 81 kimoch Jutrmd-li- o

Importovaného porcelánu
10 zlatými a kvítkovými okra-aa- ml

ca doplntok ťlW

Západu Omaha Neb 46x3zahájen byl právo minulé nedčlo

odpoledne Kolom třetí hodiny
zaznčly juré zvuky chvalné známé

kartely pod řízedn pana S U
Ct ctenář&m t kmtm povšimnuti!

Lctovského Po zakončení hudby Chtíce ae přeavčdčiti na jak
uvítal shromáždčné starosta Ho-ko-

la

pan Váo Sohneidor ktorý
srdečnýni slovy objasnil účel ba

dlouho máte předplaceno na "Po
krok' potřebujete pouze přihléd
nouti k adrese kde vedle Vafiebo

jména naleznete zoaménkozna£ícl
měsíc jakož i rok kdy doba Vaše

Dále dovolujome al onnámitl

iv obdrželi Jimo xáiobu čuiko

anglickách a uii((ll(:ko-čoHkyc- :h

ilovníkfi JakoZ 1 tlumafĎ

zaru a zadal za součinnost veške-

rého českého občanstva tak aby
v dobč nejbliŽHÍ mčlo Sokolstvo ho předplatného vyprší Dálr
stánek svůj osamostatnčlý a no- -

zatížený což budo ku prospěchu

žádáme nale ct příznivce pakli
není jich kvitance iprávná aby
nám to co nejdříve laikavfi oiaá
milí Veikeré dopity adresujte

i ostatním spolkům českým Po

proslovu tomto zapila Lyra slav
nostní sbor po nčmž paul KHaud- - eduoduBes Pokrok Publ Co

x Omaha Neb

Jonáflftv fenko anglický ilovnlk 1G0

JonáiĎv angllcko-ccik- y alovnlk $175

JonáSfiv tluinafi 150

Mimo to máma colou aáiobu přknd knihy t "1M) deklamací pro mlíl-dui- "

od neJpřednfJSÍch čuNkch upUovntelfi kterou nabluímo aa 60c

"Na Marjánco" (Tli o Villago Taveni) polka pro dvS ruce na piano
ta 21c

Zvouce přátele ivó k hojnému předplácení a podporování nejlacluřj
lího f eakélio faaopUu doufáme íe liojnS vyulltkujl pfíležltontl námi

He vit Jetou VyilftVfttelstVO iOk Zlij)

hauerová zdařilo přednesla do- -

klamuci "Vdova" Po tů učiné- -

na byla malá přestávka během Itjfbářiké a Tj Iťtní eeaj de Clear Iake
la po ( bltaifo Uroat Ylentorn dráieníž došel do Hokolovny zajímavý
Pro výletní ipolecooni o 10průvod Za vířeni bubnů n jáso-t- u

shromáždčných přivedena byla
na dvůr Sokolovny kráva jež jak

nebo vlce oiobách jedno jlidoé a

edoa třetioa ta okružní línek
známo tvoři tfl jednu bazarní vý- - Línky na prodej denně ai do 30

SEVERO-NEMECK- Y LLOYDhru Objeveni vyudobeuů této vý-

hry vibudilo víoobecné veselí —
táři O dalil podrobuoiti při
hlaite ae u kteréhokoliv jednatele

PravKUluá pIU)V ul a paroplavební dopravaGrtit Wcittiu dráhy oebo dopi
Ito přímo na J P lilmer Ci PA
St Paul Mino 4Jtu4

25 izáaiLiinoro cto tíremeií
bMna ta bov ub 4vulruutdvta {HilHivalaa y1olea 4 !M 4uia0ue ut KuauotUi

CMael tlrtalaaUhpa Kaelaltaaavrr ťraakrMrHraRtlfabarrCkrataitaiMKkii
Přeplatili lístky II kajutu 1 lisutlmoro tto ltroiiien od ¥50130 íuuioruJ

Oddíl druhý nahijil opit orchestr
načci představen byl shrornAldé-ný-

brom V Bohneidrom omal

ský inayor J Dahlmau jenl uví-

tán byl JiadSeným iotlekem
Týí prouesl krátkou srdečnou
M jel byla íuUty bouřlivá akla-

mována NátUnlujíclm číslem by-

lo vystoupnut Piv Odb Tčl Jed
Hokol Uerý líťobyiVjni ldřd
přťdllril smUfliý sbur "Vesna"

do a 10 vlech mUt Kvropy a Aie
Th rtif aiajl (kiuw )4u i4a kajwlal ! n(i ) )aa II kajut

VM ]téaav4 Vr0[f )" lh4 vftv'ul iluu4 % Mhy( Uplorui ioisrmart fhlcdně co
í W atJ podá vám úituě uab píivtuol

W i: liack Pais Agt
ivkin itkiUki itit

A SCIIUMACHKH A CU No 7 CJy ki lUltiaiori Ma
Chicago Milwautee A St Paul

I CLAUSUN1US A CO 9] Ueabora btr Cfclcago [[
aatk Jtjiok aitapt aKi ťaraam St Omaha


